OOP.0062 
Protokół nr 146/10 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 13 maja 2010 roku

Wicestarosta Pan Kazimierz Kaca  o godzinie 1000 otworzył  posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku. Wicestarosta powitał wszystkich zebranych. Stwierdził, że w obradach Zarządu uczestniczy 4 członków, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób, stanowi wymagane quorum, obrady zatem były prawomocne. Wicestarosta poinformował, że Starosta spóźni się 15 minut na posiedzenie Zarządu, dlatego poprosił, aby rozpocząć posiedzenie. 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Wicestarosta odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia zarządu powiatu oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu nr 145/10 z dnia 29 kwietnia 2010 roku.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008-2013” za rok 2009. 

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 2005-2015 w roku 2009.

5. Wyrażenie zgody na zawarcie porozumień z powiatem kolskim w sprawie umieszczenia dzieci w rodzinie zastępczej i wysokości wydatków ponoszonych na ich utrzymanie przez powiat włocławski. 

6. Przyjęcie na wniosek Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych informacji o przystąpieniu do projektu systemowego w zakresie indywidualizacji nauczania realizowanego przez organy prowadzące szkoły.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia propozycji Dyrektora ZS w Chodczu poszerzenia kierunku kształcenia w Technikum o zawód Technik Rolnik.

8. Rozpatrzenie wniosku Pana Jerzego Donajczyka – w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w wysokości 600 zł oraz udostępnienie samochodu służbowego do przewozu zawodników na Mistrzostwa Polski Radnych i Pracowników Samorządowych w Tenisie Stołowym w Wiechlicach k/Żagania.

9. Rozpatrzenie wniosków dotyczących zakupu strojów sportowych:

-  dla reprezentacji szkół ponadgimnazjalnych;

- dla Gminnego Klubu Sportowego w Baruchowie;

- dla Gminnego Towarzystwa Sportowego „Unia Choceń’;

- dla 3 Klubów Sportowych: Klubu Sportowego „Łokietek Brześć Kuj., Klubu Sportowego „LTP Lubanie” oraz dla Klubu Sportowego „MLKS Lubraniec”;

- dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Viktoria Lubraniec”

- dla Gminnego Klubu Sportowego „Iskra Kowalanka”;

- dla Zespołu Sportowego „Viktoria Smólnik”.

10. Zapoznanie z pismem Pana Radnego Andrzeja Spychalskiego w sprawie budowy chodnika w miejscowości Kruszyn od istniejącego chodnika przy drodze Lotnisko – Kruszyn do ul. Szmaragdowej oraz przy drodze powiatowej Kruszynek Lubraniec w miejscowości Dobra Wola z materiałów pochodzących z rozbiórki. 

11. Rozpatrzenie na wniosek Rady Społecznej działającej przy SPZPS we Włocławku projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wniosku o przyznanie Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych nagrody rocznej.

12. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZS w Lubrańcu – Marysinie w sprawie budowy hali sportowo - widowiskowej w Lubrańcu – Marysinie. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Włocławski umowy współpracy z Towarzystwem Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń w sprawie przystąpienia i realizacji projektu  pn. „Moja uniszkoła zawodowa II edycja” wdrażanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. 

14. Sprawy różne.

- informacja Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych nt. zamiaru podpisania porozumienia współpracy szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włocławski z Wyższą Szkołą Zawodową we Włocławku. 

- informacja przedłożona przez Dyrektora ZS w Lubrańcu nt. prac związanych z budową kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012”. 

Ad. 2

Zarząd Powiatu po zapoznaniu jednogłośnie przyjął Protokół nr 145/10 z dnia 29 kwietnia 2010 roku.

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Małgorzata Izdebska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. Poinformowała członków Zarządu, że obowiązek złożenia sprawozdania z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008-2013” za rok 2009 wynika z uchwały nr XIII/161/08 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 21 kwietnia 2008 roku oraz planu pracy Rady Powiatu we Włocławku na rok 2010, stanowiącego załącznik do uchwały nr XXIX/326?09 z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu we Włocławku na rok 2010. Stopa bezrobocia w 2009 roku wynosiła 15,8%, przy średniej dla kraju 11,9%. Na terenie województwa występuje duże terytorialne zróżnicowanie stopy bezrobocia. Największe bezrobocie odnotowano w powiecie lipnowskim, grudziądzkim – ziemskim i włocławskim - ziemskim. W dalszej kolejności odnotowano powiat sępoleński i żniński. W porównaniu do grudnia 2008 roku stopa bezrobocia we Włocławku wzrosła o 2,9%. Liczba bezrobotnych w Powiecie Włocławskim od stycznia do grudnia 2009 roku wzrosła o 684 osoby. 

Wicestarosta otworzył dyskusję.

Pan Marek Jaskulski podniósł, że w ostatnim czasie pojawiła się informacja rządowa, że bezrobocie spadło, w związku z tym zapytał Panią Dyrektor, czy ta sprawa dotyczy również Powiatu Włocławskiego?

Pani Dyrektor Izdebska odpowiedziała, że bezrobocie jest dużo większe, bo jak już wcześniej powiedziała, w powiecie grodzkim w miesiącu marcu było 18,2 i w ziemskim 24,5. 261 osób z miasta objęte jest bezrobociem, a 618 osób z powiatu ziemskiego. Punkty procentowe wylicza ZUS.  Spadek bezrobocia będzie widoczny, aczkolwiek ogólnie będzie on mniejszy niż w latach ubiegłych, w latach poprzednich odnotowano większy spadek liczby bezrobotnych. Mimo wszystko ten kryzys się przeciąga i jest mniejsze zainteresowanie tworzeniem stałych miejsc pracy, jak to było w latach poprzednich.

Pan Jerzy Donajczyk zapytał jak realizowany jest przydział pracowników na roboty publiczne? Jak były realizowane wnioski z poszczególnych gmin? Czy były realizowane zapotrzebowania, ponieważ doszły go informacje, że jest niezadowolenie ze strony wójtów gmin, że podział jest niesprawiedliwy?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że jeżeli chodzi o prace społeczno – użyteczne, to reguluje je ustawa i do 30 stycznia wszystkie Urzędy Gmin mają obowiązek zgłosić, ile potrzebują osób. Sposób finansowania jest taki, że 60% pokrywa Urząd Pracy, a 40% płaci Gmina. Kwestia ile osób pozostaje do uzgodnienia i polega na tym, że przydziela się tyle osób, na ile gmina składa zapotrzebowanie. Jeżeli chodzi o roboty publiczne, to sprawa wygląda w następujący sposób: ze względu na wysoką stopę bezrobocia znaczną część środków przeznaczono na roboty publiczne. W tym względzie były wysyłane pisma do gmin i gminy otrzymały tyle, ile sobie życzyli. Poza tym organizuje się spotkania w gminach, podczas których przekazuje się jaka jest stopa bezrobocia i wylicza się logarytmem. Dla przykładu trzeba podać, że jedna gmina może mieć bezrobotnych ponad 2 tys. a inna może mieć 400, dlatego tak ta sprawa wygląda i nikt nikogo tutaj nie oszukuje, bo to stopa bezrobocia decyduje jak ten przydział jest realizowany. Pani Dyrektor nigdy nie słyszała od wójtów krytycznych słów.

Pan Donajczyk zapytał, czy zostały wykorzystane wszystkie możliwości ze strony Urzędu Pracy w realizowaniu aktywizacji zawodowej? 

Pani Dyrektor Izdebska odpowiedziała, że zapewne  nie wszystko zostało wykorzystane, ponieważ nie wszystkich bezrobotnych ujęto pomocą w taki sposób, jakby sobie tego wszyscy  życzyli. Dlatego pewne działania zostały przekierowane na większą pomoc bezrobotnym, niż na typowo urzędnicze procedury, ale ocena będzie na koniec roku. Wtedy będzie wiadomo, jak się ona przedstawia. Proces wychodzenia z bezrobocia jest długotrwały, ponieważ są nawet dwa, czy trzy pokolenia osób, które od lat żyją z zasiłków i trudno jest ten stan rzeczy w ciągu kilku miesięcy zmienić. Ponadto należy dodać, że ponad 40% bezrobotnych to osoby z podstawowym, albo gimnazjalnym wykształceniem, a także nie mające żadnego przygotowania do zawodu, dlatego trudno te osoby skierować nawet na jakiś kurs, czy przysposobienie do zawodu. Poza tym są też takie osoby, które uchylają się skutecznie od wszelkiego rodzaju kursów. 

Pan Jerzy Donajczyk zapytał, czy osoby dojeżdżające do pracy mają prawo do zwrotu kosztów i kto je pokrywa?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że jeżeli ktoś udokumentuje dojazd, to częściowo te koszty są zwracane i wynika to z ustawy. Koszty dojazdu zwracane są stażystom i osobom dojeżdżającym swoim samochodem, po przedłożeniu stosownego oświadczenia.  

Pan Jerzy Donajczyk zapytał o resocjalizację osób opuszczających więzienie? Czy swego czasu podjęte działania przyniosły oczekiwany skutek?

Pani Dyrektor Izdebska odpowiedziała, że udało się osiągnąć niewielki sukces, ponieważ 12 osób podjęło pracę w ramach resocjalizacji. W tym roku również będzie resocjalizowana następna grupa. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Wicestarosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2008-2013” za rok 2009. 

Na posiedzenie Zarządu przybył Starosta Włocławski – Pan Jan Ambrożewicz, zatem w obradach brali udział wszyscy członkowie Zarządu. 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, iż zgodnie z treścią §3 uchwały Nr XXXVII/415/05 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 30 grudnia 2005 roku w sprawie uchwalenia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 2005-2015 – Zarząd Powiatu będzie przedkładał Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych coroczne sprawozdanie z realizacji uchwały, nie później niż w terminie do 30 czerwca roku następnego. Mając powyższe na uwadze zostało przedłożone sprawozdanie, które opracowane zostało na podstawie dokumentów przekazanych przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych oraz materiałów Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Strategia zdefiniowała cztery problemy społeczne dotyczące mieszkańców Powiatu Włocławskiego, to ubóstwo, które wynika z bezrobocia mieszkańców powiatu, bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego oraz niepełnosprawność i uzależnienie od środków odurzających i alkoholu. W tym obszarze zostały określone cztery cele strategiczne, mianowicie wspieranie bezrobotnych w poszukiwaniu pracy, drugi cel, to doskonalenie  systemu opieki nad rodzinami i dzieckiem poprzez rozwój różnorodnych form wsparcia i opieki, po trzecie zwiększenie udziału osób niepełnosprawnych w życiu gospodarczym i społecznym powiatu włocławskiego poprzez wyrównywanie szans w korzystaniu z praw i obowiązków, jakie przysługują pozostałym obywatelom i po czwarte zmniejszenie szkód zdrowotnych i skutków społecznych spowodowanych  piciem alkoholu i używaniem narkotyków. Te cele strategiczne realizowane są przez różne instytucje, tj. przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku i  Wydział Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego we Włocławku poprzez wykorzystanie różnych środków, tj. środków z Funduszu Pracy, środków Narodowego Funduszu Zdrowia, środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i środków pozyskiwanych z innych źródeł, czyli środków unijnych. Za realizację tych celów odpowiadają dyrektorzy tych jednostek, które wymienione zostały wcześniej.  

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 2005-2015 w roku 2009. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania powyższego sprawozdania Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Komisji. 

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, iż Sąd Rejonowy w Radziejowie III Wydział Rodzinny i Nieletnich postanowieniem umieścił w rodzinie zastępczej na terenie powiatu kolskiego dzieci, pochodzące z terenu powiatu włocławskiego. Stosownie do zapisu art. 86 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej na terenie innego powiatu, powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej ponosi wydatki na jego utrzymanie w łącznej kwocie świadczeń przysługujących danej rodzinie zastępczej. Zgodnie z art. 86 ust. 4 przywołanej ustawy powiat prowadzący rodzinę zastępczą przyjmującą dziecko zawiera z powiatem właściwym ze względu na miejsce zamieszkania przyjętego dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej porozumienie w sprawie umieszczenia dziecka i wysokości wydatków poniesionych na ten cel. Podpisanie porozumień skutkować będzie koniecznością zabezpieczenia w budżecie powiatu kwoty 18.117 zł do końca roku. 

Starosta otworzył dyskusję. 

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zawarcie porozumień w sprawie umieszczenia dzieci w rodzinie zastępczej i wysokości wydatków ponoszonych na ich utrzymanie przez Powiat Włocławski.  Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę do ich podpisania.

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Zbonikowski – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że bezpośrednią przyczyną przedłożenia informacji na posiedzenie Zarządu jest pismo z Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego o przygotowywaniu projektu systemowego w zakresie indywidualizacji nauczania realizowanego przez organy prowadzące szkoły. Projekt obejmuje uczniów z klas I-III szkół podstawowych, w tym tzw. małych szkół. Jest to jedyna szansa, aby Szkoła Podstawowa Specjalna mogła skorzystać z dofinansowania w ramach  tego projektu, bez udziału własnego. Do projektu może przystąpić szkoła, która liczy więcej niż 69 uczniów w klasach I-III szkoły podstawowej i wówczas otrzymuje nie mniej niż 30.000 zł. Szkoły, które liczą większą liczbę uczniów otrzymują większe dofinansowanie. 

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację o przystąpieniu do projektu systemowego  w  zakresie indywidualizacji nauczania realizowanego przez organy prowadzące szkoły.

Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Zbonikowski – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Dyrektor ZS w Chodczu Pani Grażyna Wilińska  na podstawie art. 39 ust. 5 zwróciła się z wnioskiem do Zarządu Powiatu, aby z dniem 1 września 2010 roku poszerzyć ofertę edukacyjną o nowy zawód w ramach istniejącej szkoły, mianowicie o zawód technik – rolnik. Sprawa ta była poruszana przy omawianiu uchwały Rady Powiatu w sprawie przekształcenia Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego w Technikum.  Zawód ten cieszy się dużym zainteresowaniem zarówno ze strony uczniów, ich rodziców jaki i przyszłych pracodawców. Ponadto kadra szkoły posiada kwalifikacje do nauczania przedmiotów rolniczych. Powiatowa rada zatrudnienia pozytywnie zaopiniowała wniosek dotyczący wprowadzenia zawodu technik rolnik do kształcenia w Technikum w ZS w Chodczu. Wprowadzenie nowego zawodu nie wniesie dodatkowych wydatków w budżecie powiatu. 
Starosta otworzył dyskusję.

Pan Jerzy Donajczyk zapytał, czy uchwała Zarządu Powiatu nie będzie dublowaniem uchwały Rady Powiatu? 
Pan Naczelnik Zbonikowski odpowiedział, że uchwała Rady Powiatu była w przedmiocie przekształcenia Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego, co umożliwiło Pani Dyrektor wystąpienie z wnioskiem o wprowadzenie zawodu technik rolnik w Technikum i dlatego została przygotowana uchwała Zarządu Powiatu. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 467/10 w sprawie przyjęcia propozycji Dyrektora Zespołu Szkół w Chodczu w przedmiocie ustalenia zawodu: technik rolnik do kształcenia w Technikum. 
Ad. 8
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Jerzy Donajczyk – członek Zarządu Powiatu we Włocławku. Poinformował członków Zarządu, że zwrócił się z wnioskiem o zabezpieczenie środków na przewóz zawodników na Mistrzostwa Polski Radnych i Pracowników Samorządowych w Tenisie stołowym, które odbędą się w dniach 11 i 12 czerwca 2010 roku w Wiechlicach k/Żagania. Wniosek opiewał na kwotę 600 zł, jednakże po dokładnej analizie kosztów okazuje się, że kwota ta będzie za niska. Pan Donajczyk zawnioskował o zwiększenie tej kwoty do 1.000 zł. Ponadto poprosił o zabezpieczenie z Domu Dziecka w Lubieniu KUajwskim samochodu do przewozu zawodników. Drużyna starostwa po raz drugi wystartuje w w/w Mistrzostwach, a wymieniona kwota zostanie wykorzystana na zakwaterowanie i wyżywienie. Pan Donajczyk poprosił o pozytywne rozpatrzenie wniosku.
Starosta otworzył dyskusję.

Starosta zapytał skąd zostaną zabezpieczone środki?
Pan Jerzy Donajczyk odpowiedział, że środków z promocji Powiatu.

Starosta dodał, żeby członkowie Zarządu mieli świadomość, że za chwilkę głosowane będą środki na zakup strojów sportowych. 

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek Pana Radnego Jerzego Donajczyka w sprawie zabezpieczenia środków promocji powiatu w wysokości 1.000 zł na wyjazd drużyny Starostwa Powiatowego we Włocławku na Mistrzostwa Polski Radnych i Pracowników Samorządowych w Tenisie Stołowym, które odbędą się w dniach 11,12 czerwca 2010 roku w Wiechlicach k/Żagania. 

Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Zbonikowski – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że został zobowiązany do przygotowania informacji w zakresie zapotrzebowania szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włocławski na stroje sportowe. Dyrektorzy szkół zgłosili zapotrzebowanie na komplety sportowe dla 5 szkół. Wydział Edukacji proponuje zakupienie dla każdej z w/w szkół kompletu strojów piłkarskich – 11 zestawów (koszulka + spodenki)  plus strój bramkarski lub innego dowolnie wybranego zestawu strojów sportowych, zgodnie z potrzebami szkoły. Zatem łączna kwota stanowić będzie 7.500 zł, ponieważ koszt całkowity kompletu dla jednej szkoły nie może przekroczyć kwoty 1.500 zł. Na koszulkach powinien być nadruk herbu powiatu włocławskiego. Wydział proponuje pokrycie wydatków z działu promocji.  Należy te koszty ujednolicić, aby nie wyróżniać, że jedna szkoła otrzyma więcej środków, a inna mniej. 
Starosta otworzył dyskusję.

Pan Jerzy Donajczyk podniósł, że w kosztach należy uwzględnić koszt nadruku logo powiatu, a także należy pamiętać, że strój bramkarza jest droższy. 
Pan Naczelnik Zbonikowski odpowiedział, że wszystkie zapisy dotyczące szczegółów odnośnie strojów są zawarte we wniosku, jaki został przedłożony przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych.

Pan Marek Osiński odniósł się do wcześniejszych ustaleń, które zmierzały w kierunku obdarowania wszystkich klubów sportowych poprzez pozostałych członków Zarządu, ponieważ sam występował z wnioskiem w imieniu klubu GKS z Baruchowa. Wtedy zrodził się pomysł, żeby wszystkich „obdarować” jednakową kwotą. W dniu dzisiejszym doszło jednak do pewnych „niedoróbek”. Pracownik Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego został zobowiązany do przygotowania informacji, które kluby i w jakiej wysokości otrzymały dofinansowanie podczas trwania ostatniej kadencji.
Pan Naczelnik Zbonikowski odpowiedział, że wnioski szkół były na różne kwoty, ale propozycja wydziału jest taka, aby ujednolicić te kwoty i przeznaczyć po 1.500 zł. 

Pan Marek Osiński kontynuował, że ma przed sobą zestawienie, z którego wynika, że LZS Smólnik otrzymał w roku 2007 kwotę 300 zł,  MGKS Lubraniec w roku 2008 otrzymał bez 6 groszy kwotę 1.500 zł, w chwili obecnej znowu otrzyma 1.500 zł więc powstanie kwota 3.000 zł Lubańskie Towarzystwo Piłkarskie w roku 2008 otrzymało 1.500 zł teraz otrzyma znowu 1.500 zł. UKS Vectra Lubraniec w roku 2009 otrzymał bez 3 groszy kwotę 1.500 zł. Starostwo Powiatowe 1.059 zł, ale tutaj nikt nie wnosi pretensji. Powstaje tylko  pytanie, gdzie tutaj są zachowane proporcje, gdzie jest równy podział? Miał być podział równy, a tymczasem ta równość będzie mocno zachwiana. Dlatego Pan Marek Osiński zgłosił wniosek, aby podejść do tego podziału z rozwagą i potraktować kluby sportowe w jednakowy sposób. Sportowcy, którzy uczestniczą w rozgrywkach różnych klubów powinni był tak samo traktowani. Pan Osiński zapytał o Klub, który jest przedstawiony we wniosku Pana Jaskulskiego i Zbonikowskiego,  co to jest za klub, od kiedy funkcjonuje, w jakiej lidze gra?

Pan Naczelnik Zbonikowski odpowiedział, że jest to Gminny Klub Sportowy Iskra Kowalanka, założony przez inicjatorów z Gminy Kowal, konkretnie z Rakutowa. Założony miesiąc temu, czyli w miesiącu kwietniu 2010 roku. 

Pan Marek Osiński dodał, że nie ma nic przeciwko temu klubowi, ale z wniosku nic nie wynika, żeby klub miał jakieś osiągnięcia, czy wyniki jak jest w przypadku innych klubów. 
Pan Starosta dodał, że klub został zarejestrowany więc działa legalnie. 

Pan Piotr Zbonikowski odpowiedział Panu Osińskiemu, żeby klub mógł się wykazać, to najpierw musi mieć strój sportowy, żeby mógł w nim wystąpić. 

Starosta podniósł, że skoro jest inicjatywa promowania powiatu poprzez kluby sportowe z logo na koszulkach Starostwa Powiatowego, to należy wnioski przegłosować i środki przeznaczyć, dodając, że np. Pan Marek Osiński z własnej inicjatywy z własnych środków finansowych funduje wyjazdy, dla dzieci ze szkół, dla kół gospodyń wiejskich i nie występuje o środki z powiatu. Pan Stanisław Budzyński – Przewodniczący Rady Powiatu również ufundował stroje dla klubu sportowego i nikogo o tym nie informował i o nic nie prosił. Dlatego takim wzorem należy się kierować. Należy także dodać, że są kluby, które często wnioskują, ale jest taka wola większości, decyzja zapada poprzez głosowanie, więc nie ma co tego roztrząsać. 
Starosta podniósł, że w takim przypadku Pani Skarbnik musi dokonać niezbędnych zmian w budżecie, aby tych środków wystarczyło dla wszystkich podmiotów, które złożyły wnioski. 

Pani Barbara Kubiak – Skarbnik Powiatu zapytała, czy nie ma innych zobowiązań w dziale promocji, żeby nie okazało się, że dzieli się środki, których praktycznie nie ma. 

Starosta odpowiedział, że zobowiązania są, ale one są mało istotne, ponieważ nie do końca są utożsamiane z polityką promocji. Promocja rozumiana przez urzędników, a promocja rozumiana przez radnych jest nieco inna. Skoro jest wola większości, żeby wspomóc w ten sposób kluby sportowe z powiatu, to nie widzi przeszkód. Najważniejsze jest, aby to była promocja powiatu i ten cel został zachowany. 

Pan Naczelnik Zbonikowski odpowiedział, że został źle zrozumiany, ponieważ w swoim wniosku proponuje zakup strojów dla sportowców, którzy będą brali udział w zawodach sportowych tzw. olimpiady dla szkół ponadgimnazjalnych. Pan Naczelnik zaproponował stroje dla piłkarzy, ponieważ strój do piłki nożnej jest najbardziej uniwersalnym strojem, przeznaczonym dla optymalnej liczby zawodników, a oprócz tego typu stroje nadają się do wykorzystania w każdej innej dyscyplinie sportowej. 

Pan Marek Osiński podniósł, że w Uczniowskim Klubie Sportowym w Kowalu działa sekcja takiego zespołu jak Halowa Piłka Nożna i rozgrywki są prowadzone przez Pana Lecha Kujawiaka i stroje są potrzebne. Wiadomo, że do piłki halowej jest potrzeba mniej zawodników niż do piłki nożnej, nie mniej jednak stroje są potrzebne. Poza tym działa sekcja piłki siatkowej, nożnej i tenisa stołowego, dlatego w jego ocenie stroje te będą wykorzystane do różnych dziedzin sportu. 

Starosta zauważył, że szkoły mają swoich dyrektorów i rolą dyrektora  szkoły jest, żeby zaplanować budżet szkoły w ten sposób, aby były zabezpieczone środki także na stroje sportowe i na inne zakupy. To nie jest sprawą Pana Naczelnika Zbonikowskiego, ani rola Starosty, aby określać, jak ma być zaplanowany budżet dla danej szkoły, ponieważ to dyrektor za niego odpowiada i on powinien wiedzieć na co potrzebuje środki finansowe. W przypadku szkół powiatowych zdarzają się sytuacje, że to nie dyrektorzy decydują co ma być zakupione dla szkoły, a potem są rzeczy zbędne, czasami nie rozpakowane.

Pan Marek Osiński zapytał, kto jest opiekunem Klubu Sportowego Iskra Kowalanka?

Pan Naczelnik Zbonikowski odpowiedział, że musi sprawdzić w dokumentach w wydziale, ponieważ nie pamięta nazwiska. 

Pan Naczelnik Zbonikowski podniósł, że z jego obserwacji wynika, że wszystkie zakupy jakie zostały uczynione przez Zarząd Powiatu, czy to tablice interaktywne, czy pracownie multimedialne służą szkołom były słuszne i nikt nie neguje ich zakupu. Mogła być jedynie sytuacja na koniec roku, że pozostały środki do wykorzystania i poczyniono jakieś zapasy, aby tych środków nie zwracać do budżetu Powiatu. 

Wicestarosta podniósł, że nie można mówić zbyt ogólnikowo, ponieważ nie przypomina sobie sytuacji, żeby Zarząd Powiatu przekazał rzeczy, które nie byłyby potrzebne, czy wręcz zbędne. Jeżeli były takie sytuacje, to powinno się mówić o tym otwarcie, bo nie wyobrażalne jest, aby takie sytuacje miały miejsce. Zarząd ma świadomość, że być może nie wszystko jeszcze zostało zrobione, ale 1,5 miliona dla szkół to chyba nie mało środków finansowych przeznaczył Zarząd Powiatu dla szkół ponadgimnazjalnych. 

Starosta odpowiedział, że jego dywagacje były w przedmiocie dzisiejszego tematu na posiedzeniu Zarządu, a nie na temat, ile to Zarząd Powiatu czyni dla szkół i przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w sprawie zakupu strojów sportowych dla szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Włocławski, przeznaczając dla każdej ze szkół po 1.500 zł. Realizacja zadania nastąpi ze środków przeznaczonych na promocję powiatu. 

Pan Marek Osiński zgłosił wniosek, aby w kwestii pozostałych wniosków, złożonych przez kluby sportowe, czy inne podmioty, każdy wniosek po kolei został przegłosowany, według kolejności, jaka została zaproponowana w porządku obrad. 

Pan Marek Jaskulski podniósł, że dużo było powiedziane na temat promocji, wobec tego zaproponował, aby logo na koszulce było jak największe i promowało Powiat Włocławski. Pan Jaskulski zgłosił wniosek, aby wszystkie wnioski głosować jednocześnie jak zaproponował Pan Naczelnik, aby po 1.500 zł przeznaczyć dla każdej ze szkół.

Starosta podsumował, że zostały zgłoszone dwa wnioski, wobec tego zapytał kto z członków Zarządu jest za wnioskiem Pana Marka Osińskiego?  

Wyniki głosowania:

Za – 1 (Marek Osiński)

Przeciw – 3 (Jan Ambrożewicz, Kazimierz Kaca, Jerzy Donajczyk)

Wstrzymało się – 1 (Marek Jaskulski)

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wnioski (GKS w Baruchowie, GTS „Unia Choceń”, KS „Łokietek Brześć Kuj., KS „LTP Lubanie”, KS „MLKS Lubraniec”, UKS „Viktoria Lubraniec”, GKS „Iskra Kowalanka”, ZS„Viktoria Smólnik”) dotyczące zakupu strojów sportowych, przeznaczając kwotę 1.500 zł dla każdego podmiotu. 
Pan Marek Osiński podniósł, że źle się stało, iż przegłosowano wnioski blokiem dla wszystkich równo, ponieważ de facto nie dano wszystkim równo, bo z jego wyliczeń i informacji, którą przedstawiła Pani Żerlak z Wydziału Promocji wynika, iż G i M Lubraniec skorzystał 4.500 zł więcej na kluby sportowe niż inne gminy, takie jak Chodecz czy Lubień Kujawski, które wcale nie składały. Założenia, że wszyscy otrzymają równo nie zostały spełnione i dlatego z tego powodu cieszy go chociaż fakt, iż jest jedynym radnym, który tę sprawę poruszył i  chciał dokonać sprawiedliwego podziału, jak zakładano wcześniej. 

Pan Marek Jaskulski podniósł, że Starostwo Powiatowe zostało zaproszone  przez Stowarzyszenie Rodzin Niepełnosprawnych i Patologicznych z okazji 10 –lecia i wcześniej był składany wniosek przez to Stowarzyszenie o wsparcie finansowe. Wówczas nie było określonej kwoty i wniosek pozostał do rozpatrzenia w terminie późniejszym. Jeżeli przedstawiciel Starostwa Powiatowego wybiera się na tę uroczystość, to jest okazja przeznaczyć niewielką kwotę na zakup sprzętu AGD. 

Starosta podniósł, że został zgłoszony wniosek o udzielenie wsparcia dla Stowarzyszenia Rodzin Niepełnosprawnych i Patologicznych z okazji 10 – lecia wobec tego proponuje przeznaczyć na ten cel kwotę 500 zł i przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania wniosku.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyznał kwotę 500 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu AGD dla Stowarzyszenia Rodzin Niepełnosprawnych i Patologicznych w Fabiankach z okazji 10 rocznicy powstania Stowarzyszenia. 

Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Radny Andrzej Spychalski. Poinformował członków Zarządu, iż zwrócił się z wnioskiem o wykorzystanie materiałów z rozbiórki chodnika w miejscowości Kruszynek przy drodze powiatowej nr 2909 do budowy chodnika w miejscowości Kruszyn od istniejącego chodnika przy drodze Lotnisko – Kruszyn do ulicy Szmaragdowej o długości ok. 250 mb. ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców. W tej sprawie Pan Spychalski występował już do Zarządu Powiatu, nie mniej jednak zwrócił się z ponownym wnioskiem. We wniosku jest także mowa o pozostałej części materiałów pochodzących z rozbiórki chodników na terenie Gminy Włocławek i wbudowaniu ich w chodnik przy drodze powiatowej Kruszynek – Lubraniec w miejscowości Dobra Wola. 
Starosta otworzył dyskusję.

Pan Tadeusz Wiśniewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Jarantowicach dodał, że chodnik jest stopniowo rozbierany i według jego opinii materiał pochodzący z rozbiórki mógłby być wykorzystany do budowy chodnika od lotniska do wiaduktu. Jednakże należy mieć na uwadze, że w tym miejscu będzie budowany wiadukt i dopiero po wytyczeniu wiaduktu można myśleć o budowie chodnika. 
Pan Andrzej Spychalskie odpowiedział, że występował do władz Gminy Włocławek, aby na razie wstrzymali budowę chodnika. 

Wicestarosta podniósł, że nikt nie kwestionuje budowy chodnika, ale trzeba się zastanowić, kiedy tę budowę rozpocząć, żeby nie popełnić jakiegoś błędu. Trudno teraz określić, kiedy to nastąpi. Chodnik jest potrzebny, ponieważ ruch przy tej drodze jest bardzo duży, ale w dniu dzisiejszym określenie terminu jest bardzo trudne, prawie nierealne. Odnośnie zasadności budowy drugiego odcinka chodnika przy drodze powiatowej jest jak najbardziej zasadny. 

Pan Dyrektor Wiśniewski dodał, że w kwestii  drugiej części wniosku ma pewna propozycję i chciałby, aby Zarząd ją zaakceptował. Mianowicie, aby przekazać Pani Wójt Gminy Włocławek materiały z rozbiórki, ponieważ należą one do Gminy Włocławek na wybudowanie chodnika, a Pani Wójt zapewni robociznę. 

Starosta zapytał, wobec takiej sytuacji, w jakim celu jest potrzebna decyzja Zarządu, skoro te materiały należą do Gminy Włocławek?  Starosta zapytał, co proponuje Pan Dyrektor Wiśniewski?  

Pan Dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że proponuje materiały z rozbiórki tj. kostka Benhaton w ilości 330 m2 przekazać dla gminy Włocławek na wybudowanie chodnika przy drodze powiatowej Kruszynek – Lubraniec. 

Pan Andrzej Spychalski przytoczył fragment pisma, jakie otrzymał od Pani Wójt w 2007 roku. „Uprzejmie informuje, iż w latach ubiegłych Gmina Włocławek przeznaczyła bardzo duże środki własne na wykonanie chodników przy drogach, których właścicielem jest Powiat Włocławski, wzbogacając w ten sposób infrastrukturę powiatową. Np. „na chodnik Kruszynek – Poddębice Gmina wydała 130 tys. zł a ze strony Starostwa przeznaczono 18 tys. zł”. 
Starosta zapytał, czy propozycja jest taka, aby przekazać materiały dla Gminy Włocławek. Poza tym Starosta zwrócił uwagę na zasady rozdysponowywania materiałów z rozbiórki, ponieważ na innych zasadach traktuje się Gminę Włocławek, a inaczej Gminę Choceń. Dla Starosty wszystkie samorządy zasługują na równe traktowanie. 
Pan Jerzy Donajczyk podniósł, że Pan Dyrektor Wiśniewski za daleko posunął się w swoich działaniach. W dniu dzisiejszym sprawa dotyczy tylko materiałów z rozbiórki na terenie Gminy Włocławek, bo wniosek Pana Radnego Spychalskiego jest w tym temacie i jest przedmiotem dzisiejszych obrad.
Pan Dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że oczekuje na stanowisko Zarządu. 

Starosta zapytał, czy kostkę z rozbiórki należy przekazać Pani Wójt? 

Pan Jerzy Donajczyk dodał, że wystarczy przekazać Dyrektorowi pisemną informację w jaki sposób ma postąpić.

Pani Skarbnik dodała, że to będzie odpowiedź na wniosek Pana Andrzeja Spychalskiego, a do wiadomości otrzyma Pan Dyrektor Wiśniewski. 

Starosta podniósł kwestię przekazania materiałów  z rozbiórki dla samorządów, między innymi dla Gminy Choceń.

Wicestarosta odpowiedział, żeby tego tematu nie rozwijać, ponieważ w dniu dzisiejszym nie ma takiej potrzeby. Należy tylko skupić się na wniosku Pana Spychalskiego, który poruszał także sprawę chodnika w miejscu, gdzie ma być autostrada, ale tutaj należy jasno określić, że ze względu na planowaną w tym miejscu budowę autostrady, wykonanie robót należy odłożyć do chwili rozpoczęcia robót przy autostradzie. Podjęcie decyzji w sprawie chodnika również trzeba przełożyć na termin późniejszy.
Starosta podniósł, że odnośnie przekazywania materiałów pochodzących z rozbiórki chodników dla samorządów Pan Dyrektor Wiśniewski przygotuje komplet dokumentów i wtedy Zarząd Powiatu zajmie swoje stanowisko. Miała być w tej sprawie również opinia Radcy prawnego, aby wszystko było zgodnie z prawem.
Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania w sprawie przekazania 330 m2   kostki brukowej Wójtowi  Gminy Włocławek do wbudowania w chodnik przy drodze powiatowej Kruszynek Lubraniec w miejscowości Dobra Wola. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przekazanie 330 m2 kostki brukowej Wójtowi Gminy Włocławek pochodzącej z rozbiórki na terenie Gminy Włocławek celem wbudowania jej w chodnik przy drodze powiatowej Kruszyn – Lubraniec w miejscowości Dobra Wola. 
Obrady opuścił Pan Marek Osiński, w związku z tym w posiedzeniu Zarządu uczestniczyły 4 osoby. 

Ad. 11

Wprowadzenia do tematu dokonał Starosta Włocławski – Pan Jan Ambrożewicz. Poinformował członków Zarządu, iż Rada Społeczna działająca przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku wystąpiła  z wnioskiem o przyznanie Dyrektorowi SPZPS Pani Annie Dębickiej nagrody, w związku z osiągnięciem przez Zakład dodatniego wyniku finansowego za rok 2009. Rada Społeczna podjęła uchwałę wnioskującą o przyznanie dwukrotnego wynagrodzenia dyrektora za rok 2009.
Wicestarosta dodał, że na posiedzeniu Rady Społecznej głosowano za przyznaniem nagrody w wysokości dwukrotnego wynagrodzenia miesięcznego dyrektora za rok 2009. Jednakże przed podjęciem ostatecznej decyzji przez Zarząd, należy uwzględnić zarobki Pani Dyrektor w 2009 roku. Wicestarosta jest za przyznaniem nagrody, ale trzeba brać pod uwagę inne aspekty również, dlatego wnioskuje o przyznanie nagrody w wysokości 1,5 wynagrodzenia. 
Pani Skarbnik odczytała, że  art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 3 marca 2000 roku o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami mówi, że wysokość nagrody rocznej przyznanej osobom, o których mowa w art. 2 pkt 1-4 i 10, nie może przekroczyć trzykrotności ich przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w roku poprzedzającym przyznanie nagrody. 
Pan Jerzy Donajczyk zgłosił wniosek o udzielenie nagrody w wysokości 1,5 wynagrodzenia dyrektora, czyli kwoto będzie to 13.500 zł.
Starosta podniósł, że Rada Społeczna zawnioskowała o dwukrotne wynagrodzenie, Pan Jerzy Donajczyk zgłosił wniosek o nagrodę w wysokości 1,5 krotnego miesięcznego wynagrodzenia dyrektora. Wobec tego Starosta zapytał, czy są inne wnioski ?

Pan Marek Jaskulski  zaproponował 15.000 zł.

Starosta poddał pod głosowanie wniosek Rady Społecznej, która wnioskowała o udzielenie nagrody w wysokości 2-krotnego wynagrodzenia miesięcznego dyrektora za 2009 rok i przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu 1 głosem „Za” (Jan Ambrożewicz) przy 0 głosach „Przeciwnych” i 3 głosach „Wstrzymujących” (Kazimierz Kaca, Marek Jaskulski, Jerzy Donajczyk) podjął uchwałę nr 468/10 w sprawie wniosku o przyznanie Dyrektorowi SPZPS  nagrody rocznej.
W związku z wynikiem głosowania Starosta stwierdził, że nie będą głosowane pozostałe wnioski. 

Ad. 12

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Marek Kaźmierski – Dyrektor ZS w Lubrańcu – Marysinie. Poinformował członków Zarządu, iż w planie inwestycyjnym na rok 2012 zostały zabezpieczone środki w wysokości 100 tys. zł na budowę kompleksu sportowego w Lubrańcu – Marysinie. Zarząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie projektu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 3.1 Rozwój infrastruktury edukacyjnej. Wobec powyższego  powstała możliwość złożenia projektu, gdzie dofinansowanie środków z Unii Europejskiej może sięgać rzędu 65%, a kwestia podjęcia decyzji o budowie może być podjęta w roku 2012. Wiąże się to jednak z poniesieniem dodatkowych kosztów. Ewentualny koszt wykonania projektu dostosowanego do szkoły wynosiłaby ok. 100 tys. zł. Natomiast gotowy projekt hali widowiskowo – sportowej wynosi ok. 15 tys. zł plus podatek VAT, czyli ok. 20 tys. zł. Wiadomo, że wiązałoby się to przedsięwzięcie z dużym nakładem pracy, ale jest to możliwe.
Starosta otworzył dyskusję.

Wicestarosta zapytał, do kiedy jest termin składania wniosków o dofinansowanie?
Pan Dyrektor Kaźmierski odpowiedział, że do końca lipca br., a w styczniu przyszłego roku będzie rozpatrzenie wniosków.

Wicestarosta zapytał, czy Dyrektor widzi możliwość podjęcia działań zmierzających w tym kierunku, bo on nie widzi takiej możliwości , żeby do końca lipca udało się wykonać projekt, a także załatwić wszystkie formalności związane z pozwoleniem na budowę i inne uzgodnienia. Poza tym musiałaby być zgoda Rady Powiatu, a to też wiąże się z terminami. Z kolei robienie czegoś na siłę i w pośpiechu nie ma sensu, bo na wszystkie uzgodnienia potrzeba jest dużo czasu. 

Pan Dyrektor Kaźmierski odpowiedział, że chciał usłyszeć opinię Zarządu, aby Zarząd był poinformowany, że taka sytuacja jest możliwa, a poza tym chodzi także o to, aby w przyszłości ktoś nie zarzucił mu, że była możliwość składania wniosków o dofinansowanie i z niej nie skorzystał.  
Pan Jerzy Donajczyk zapytał, czy koniec lipca br. jest ostatecznym terminem składania wniosków? 

Pan Naczelnik Zbonikowski odpowiedział, że Urząd Marszałkowski kieruje się swoimi zasadami postępowania i trudno powiedzieć, czy dla Powiatu Włocławskiego wyznaczyłby indywidualny termin składania wniosku.

Wicestarosta podniósł, że chciałby w tym temacie usłyszeć opinię Pani Skarbnik.

Pani Barbara Kubiak – Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że w wieloletnim programie inwestycyjnym na rok 2012 zaplanowano kwotę 100 tys. zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji.

Starosta podniósł, że nie dziwi się Panu Dyrektorowi, że składa taki wniosek, ponieważ tak się swego czasu złożyło, że kiedy na etapie końcowym była kwestia budowy Orlika na terenie ZS w Lubrańcu – Marysinie, to został on przeniesiony na teren innej placówki, dlatego należy podkreślić działania Pana Dyrektora, że próbuje poszerzyć ofertę edukacyjną placówki.
Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem wniosku Dyrektora  ZS w Lubrańcu – Marysinie i przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu 1 głosem „Za” przy 3 glosach „Przeciwnych” odrzucił wniosek Dyrektora ZS w Lubrańcu Marysinie w sprawie budowy hali sportowo – widowiskowej w Lubrańcu – Marysinie ( złożenie wniosku o dofinansowanie z projektu unijnego) .

Ad. 13
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Zbonikowski – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego w dniu 1 marca 2010 roku ogłosił II edycję konkursu na dofinansowanie projektów mających na celu wzmocnienie atrakcyjności i podniesienie jakości oferty edukacyjnej szkół ponadgimnazjalnych prowadzących kształcenie zawodowe. Dokumentacja konkursowa określa, że projekt ma być realizowany przez powiat/ miasto na prawach powiatu lub w partnerstwie organów prowadzących szkoły z danego powiatu.  Powiat Włocławski, jako podmiot ubiegający się o dofinansowanie, działając w oparciu o art. 28a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, ogłosił w dniu 5 marca 2010 roku otwarty nabór partnerów do wspólnej realizacji projektu. W odpowiedzi na nabór w określonym terminie, wpłynęła jedna oferta współpracy nad projektem złożona przez Towarzystwo Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń – organu prowadzącego dla społecznej zasadniczej Szkoły Zawodowej w Choceniu. 
Starosta otworzył dyskusję.

Pan Marek Osiński zapytał, czy w I edycji również Towarzystwo Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń brało również udział?

Pan Jerzy Donajczyk zapytał, na czym będzie polegała ta inicjatywa?

Pan Naczelnik Zbonikowski odpowiedział, że Powiat Włocławski będzie koordynatorem całego projektu, wobec tego zajmował się będzie całą obsługą. Na dzień dzisiejszy jest  tylko wyrażenie zgody na zawarcie umowy współpracy Powiatu Włocławskiego z Towarzystwem Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń w sprawie przystąpienia i realizacji projektu  pn. „Moja uniszkoła zawodowa II edycja”.
Pan Naczelnik Zbonikowski odpowiedział, że w I edycji Towarzystwo nie brało udziału. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Włocławski umowy współpracy z Towarzystwem Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń w sprawie przystąpienia i realizacji projektu  pn. „Moja uniszkoła zawodowa II edycja” wdrażanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury i Sportu oraz Sesji Rady Powiatu. 
Ad. 14

Starosta poinformował, że wystąpiono z inicjatywą uroczystego podpisania porozumienia współpracy pomiędzy Wyższą Szkołą Zawodową a szkołami powiatowymi. Termin podpisania został wyznaczony na dzień 18 maja 2010 roku o godz. 12.30, w związku z tym jest prośba, aby cały Zarząd uczestniczył w  tej uroczystości. 

Pan Marek Jaskulski zapytał Pana Dyrektora Wiśniewskiego jaki jest postęp robót w procedurze przygotowania kwestii formalnych drogi Mostki – Kowal? Kiedy odbędą się przetargi na chodniki, które były zatwierdzone przez Zarząd miesiąc temu?
Pan Dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że z chodnikami na terenie Gminy Kowal jest problem z uwagi na dysponowanie nieruchomościami. Odbędzie się spotkanie z mieszkańcami.

Pan Marek Osiński poprosił, aby powiadomić go o spotkaniu, ponieważ chce w nich uczestniczyć. 

Pan Jerzy Donajczyk zapytał o sprawę kostki brukowej, jaka była poruszana na jednym z posiedzeń Zarządu, która miała być zagospodarowana przez Burmistrza Izbicy Kuj.?

Pan Dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że jest zawarte porozumienie z Burmistrzem Miasta i Gminy Izbica Kujawska i sprawa zostanie załatwiona.
Wicestarosta dodał, że również chciałby uczestniczyć w rozmowach z mieszkańcami Gminy Kowal, ponieważ na tym terenie jest sporo chodników, które będą budowane. W kwestii przekazywania materiałó LISTNUM w, to trzeba doprowadzić do spotkania z Wójtami i Burmistrzami, aby te sprawy uregulować. 

Pan Naczelnik Zbonikowski poinformował członków Zarządu, iż Dyrektor ZS w Lubrańcu złożył informację zgodnie z uchwałą Zarządu nr 434/10, w której informuje Zarząd Powiatu iż odebrał pozwolenie na budowę, a także odebrał poprawiony kosztorys nakładczy na budowę kompleksu boisk sportowych „Moje boisko – Orlik 2012”.
Wobec braku dalszych głosów w tym punkcie obrad Starosta o godz. 1355 zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu i podziękował wszystkim za przybycie. Poinformował, że o kolejnym posiedzeniu Zarządu, członkowie zostaną powiadomieni w stosownym terminie.

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

1. Jan Ambrożewicz           ............................................

2. Kazimierz Kaca               ............................................

3. Jerzy Donajczyk              ............................................

4. Marek Osiński                 ...........................................

5. Marek Jaskulski              ...........................................
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